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Henviser til dialogmøte på Sørskogbygda Samfunnshus angående skolene Hernes, Kirkeby og 

Sørskogbygda ved Atle Teksum 4. september 2018. 

Ble der oppfordret til at man som privatpersoner også kunne komme med høringsutspill 

vedrørende nye skolegrenser.  

 

På dette møte ble det muntlig informert om at tidligere innvilgede søknader på skolebytte 

kunne bli tilbakedratt. Undertegnede stiller spørsmål ved om dette kan gjøres?.  

Kan enkeltvedtak som allerede er fattet trekkes tilbake? 

 

Finner ingen informasjon i høringsnotatet om at tidligere innvilgede søknader kan bli 

tilbakedratt. 

 

I § 2-2 om skolekretser for ungdomstrinnet, står det beskrevet at tidligere innvilgede søknader 

på skolebytte i grunnskolen gjelder i forhold til plassering på ungdomskolene.  

Eks,  

Elverum ungdomskole 

Elever som er bosatt i hjem som hører til Frydenlund, Ydalir, Søbakken, Vestad, Hernes, 

Kirkeby og Sørskogbygda, eller som tidligere er innvilget skolebytte til en av disse skolene, 

sogner til Elverum ungdomskole.  

 

Tolker det da dithen at allerede innvilgede søknader står ved lag.  

 

Det er ikke foreslått noen endringer ved skolegrensene til Kirkeby, Hernes og Sørskogbygda, i 

hendhold ti kapittel 2. Stiller derfor spørsmål ved at tidligere innvilgede søknader i forhold til 

disse skolene skal påvirkes av at en ny skole bygges i sentrum.  

 

Det er ikke til barnas beste og bli flyttet fra et kjent og trygt miljø i forhold til både skole, 

medelever og lærere.  

Det kan være mange grunner til at man har søkt om skolebytte, og det har for mange vært en 

stor lettelse når søknadene har blitt innvilget. Det har derfor medført både engstelse og 

frustrasjon når man nå står i en situasjon igjen hvor det er usikkerhet om barnet får fortsette på 

samme skole.  

Det er også stor forskjell om om store deler av en klasse flyttes, mot at en elle to elever 

flyttes.  

 

Stiller spørsmålet igjen; Kan allerede fattede enkeltvedtak reverseres? 

 

Vennlig hilsen 

 

Runa Lundsbakken  
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